

Tallinna linna täiendavad abimeetmed Covid-19 epideemiast tulenevate piirangute negatiivse mõju leevendamiseks

	Abimeetme kirjeldus*	Rakendamise aeg
1.	MEEDE 1: maksetingimuste leevendamine – linn tasub saadud teenuste ja kaupade eest kümne kalendripäeva jooksul (21 või 30 kalendripäeva asemel).	Kuni 31.12.2021
	<u>Selgitus:</u> võimaldab likviidsust ja parandab ettevõtete rahavooge. Arvete tasumise eelduseks on teenuse osutamine või tööde vastuvõtmine.	
2.	MEEDE 2: lepingutingimuste leevendamine – linn loobub eriolukorrast tingitud tellimuse täitmise raskuste või tarneraskuste korral lühiajaliselt lepingujärgsetest sanktsioonidest (leppetrahv, viivis) ja pikendab kohustuste täitmise tähtaegasid mõistliku aja võrra.	Kuni 30.04.2021
	<u>Selgitus:</u> viiruse leviku tõkestamiseks kehtestatud piirangud avaldavad pärssivat mõju kavandatud tööde tegemise kiirusele ja materjalide tarnetele. Näiteks ehitusettevõtjatel on keeruline kiirelt asendada haigestunud või muudel põhjustel eemal viibivaid töötajaid, sest suur osa rendiettevõtjate vahendatavast kvalifitseeritud tööjõust on läinud koduriiki või juba hõivatud teistes ettevõtetes. <u>Abimeede ei laiene</u> hoonestusõiguse seadmise lepingutele, kuna need on pikaajalised lepingud ning hooned on hoonestajate omandis.	
3.	MEEDE 3: linnavara kasutajatele soodustuste andmine, kui nende tegevus on peatunud Vabariigi Valitsuse kehtestatud piirangute kehtivuse ajal – linn alandab Tallinna linna omandis olevate:	
	1) äriruumide üüri 80% järgmistel üürnikel: - mittetulundusühingust või sihtasutusest üürnikul (välja arvatud Eesti Vabariigi osalusega juriidiline isik); - üürnikul, kes kasutab äriruumi toitlustuse ja meelelahutuse tegevusalal;	01.01.2021 kuni Vabariigi Valitsuse kehtestatud piirangu lõppemise kuu lõpuni
	2) spordihoonete ja –rajatiste ning huvitegevuseks kasutatavate ruumide üüri 100% üürilepingu alusel kasutataval üürnikel	01.01.2021 kuni Vabariigi Valitsuse kehtestatud piirangu lõppemise kuu lõpuni
	3) Vabaduse väljak 9 // Kaarli puiestee T2 maa-alust hoonet Tallinna linnaga (Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet) sõlmitud üürilepingu alusel kasutaval üürnikul üüri 50%.	01.01-30.04.2021
	<u>Selgitus:</u> abimeetmeid rakendatakse kõigi linna äriruume üürilepingu alusel kasutatavate mittetulundusühingutest ja sihtasutustest üürnike (välja arvatud Eesti Vabariigi osalusega juriidiliste isikute) ning toitlustuse ja meelelahutuse tegevusalal tegutsemiseks kasutatavate üürnike suhtes, kuna kultuuri- ja meelelahutusasutused on suletud ning toitlustusasutustes tohib vaid toitu kaasa müüa, mis mõjutab tunduvalt lepingupartneri majandustegevust. Samuti alandatakse üüri linna spordihooneid ja –rajatise ning huvitegevuseks kasutatavaid ruume	

	<p>üürilepingu alusel kasutatavatel üürnikel, kuna nimetatud ehitiste kasutamine on piirangute tõttu välistatud või kitsendatud.</p> <p><u>Abimeede ei laiene</u> üürnikele, kes on nimetatud Tallinna Linnavalitsuse 22.10.2020 määruse nr 31 „Linnavara üüritasu soodustused COVID-19 puhangu mõju leevendamiseks“ §-s 3, välja arvatud teatritele, muuseumidele ja muudele kultuuriasutustele (§ 3 lg 1 p 1) ja Vabaduse väljak 9 // Kaarli puistee T2 maa-aluse hoone kasutajale (§ 3 lg 3 p 1).</p>	
4.	<p>MEEDE 4: Riigi või linna kehtestatud piirangute tõttu 2020. a viimases kvartalis ja 2021. a toimumata jäänud projektide või toetatud tegevuste, milleks on antud toetust mittetulundustegevuse raames, tehtud abikõlblike kulude hüvitamine (toetuse määramisel ei olnud projekti või toetatud tegevuse toimumise planeeritud ajaks piiranguid kehtestatud ja hiljem määratud piirangute tõttu tuleb projekt või tegevus ära jätta).</p>	
	<p><u>Selgitus:</u> mõeldud on isikuid, kellele on antud mittetulundustegevuse raames toetust, kuid nad on piirangute tõttu olnud sunnitud projekti või toetatud tegevuse, sh ürituse, (või selle osa) ära jätma. Kui toetuse saaja on juba teinud kulutusi eraldatud toetuse kasutamiseks, siis tuleb hinnata, kas tema kohustuste täitmata jätmist on võimalik põhjendada vääramatu jõu asjaolude ilmnemisega. Toimumata jäänud projekti või toetatud tegevuse puhul katta toetusega vaid enne piirangute kehtestamist tehtud otsesed pöördumatud kulud, ülejäänud toetus tuleb linnale tagastada. Kui projekt või toetatud tegevus on jagatud osadeks, millest mõni on ära jäetud kehtestatud piirangute tõttu, siis loetakse ka nendele osadele tehtud kulutused abikõlblikuks.</p>	
5.	<p>MEEDE 5: linna sporditegevuse toetuse maksmise jätkamine õigusaktides sätestatud korras ning linna spordihoonete ja -rajatiste kasutustasude maksmisest vabastamine 100% ulatuses.</p>	Vabariigi Valitsuse kehtestatud piirangu kehtivuse aeg
	<p>Toetuse maksmise jätkamine <u>Selgitus:</u> kultuuri- ja spordiametile on laekunud spordiorganisatsioonidelt tagasiside, mille kohaselt on vähenenud lapsevanemate omaosalustasude laekumine, linna spordibaaside rendihindades soovitakse soodustuse andmist jm. Lähtudes olukorra keerukusest, tuleb linn organisatsioonidele vastu nii palju kui võimalik – jätkatakse spordiorganisatsioonidele sporditegevuse toetuse maksmist õigusaktides sätestatud korras. Seda tehakse eeldusel, et treeningute korraldamine jätkub kaugjuhendamisega. Spordiorganisatsioonidele, kes sporditegevuse korraldamist ei jätkata, sporditegevuse toetust ei maksta.</p> <p>Spordirajatiste kasutustasude maksmise vabastamine <u>Selgitus:</u> kuna omaosalustasude laekumine on vähenenud ning ka sporditegevus on riigi kehtestatud piirangute tõttu olnud piiratud, siis spordiorganisatsioonide olukorra parandamiseks kehtestatakse kasutustasu soodustus 100% spordiorganisatsioonidele, kes kasutavad linna spordihooned ja -rajatise hinnakirja alusel ja kes saavad linnalt sporditegevuse toetust.</p>	
6.	<p>MEEDE 6: väikeettevõtja digilahenduste toetus – toetatakse tarkvaralitsentside ja/või tarkvara soetamise või arendamisega seotud programmeerimise, juurutamise või testimise kulusid maksimaalselt 6000 eurot ettevõtte kohta aastas.</p>	Kuni linna eelarves selle meetme jaoks eraldatud vahendite

	ammendumiseni
<p><u>Selgitus</u>: kriisiolukord on oluliselt kasvatanud vajadust teenuste digitaliseerimise, nutilahenduste haldamise ja arendamise järele. Seda tõendab ka e-kaubanduse hüppeline kasv. Erasektori digitaliseeritus on Euroopa Komisjoni 2020. aasta digitaalrajanduse ja –ühiskonna indeksi (DESI) tulemustes toodud välja kui Eesti majanduse üks peamine väljakutse. Väikeettevõtetele suunatud digilahenduste toetusmeetme tulemusena on ettevõtjad võimelised tootma kuluefektiivselt, müüma rohkem ja kõrgema lisandväärtusega tooteid ning teenuseid ja looma seeläbi suurema konkurentsivõimega töökohti. Toetatakse tarkvaralitsentside ja/või tarkvara soetamise või arendamisega seotud programmeerimise, juurutamise või testimise kulusid: kliendihaldus-, turundustarkvara, laohaldussüsteem, e-poe lahendus, broneerimissüsteem jmt. Linna 2021. a eelarves on toetuseks ette nähtud 95 800 eurot.</p>	

*Täiendavad abimeetmed on hinnanguliselt hõlmatud Euroopa Komisjoni 21.04.2020 otsusega nr C(2020) 2606 ja 21.10.2020 otsusega nr C(2020) 7406 antud riigiabi lubadega. Kui täiendava analüüsi tulemusel selgub, et meede vajab siiski uut riigiabi luba, rakendatakse meedet pärast riigiabi loa saamist.

(allkirjastatud digitaalselt)